
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 11.4.2023/p.12 

1/1 

12) CONVENZIONE PER L’ADESIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

AL SISTEMA REGIONALE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI E AL POLO SBN REGIONE 

PUGLIA (PUG) EX ARTT. 22, 23, 24 L.R. 25 GIUGNO 2013, N. 17 “DISPOSIZIONI IN 

MATERIA DI BENI CULTURALI” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

VISTO    il testo della convenzione; 

PRESO ATTO della riorganizzazione dei poli regionali SBN di cui il polo di 

Foggia, cui afferiscono le biblioteche del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo è parte integrante e pertanto della 

necessità di sottoscrivere una nuova convenzione con la 

Regione Puglia; 

CONSIDERATO l’interesse di questa Università ad aderire al Polo SBN 

regionale, realizzando, in tal modo, un collegamento delle 

proprie biblioteche al sistema che consente la catalogazione 

partecipata e la circolazione dei documenti tra le biblioteche 

aderenti al Servizio Bibliotecario Nazionale;  

CONSIDERATI gli impegni che l’Università di Foggia è chiamata ad 

assumere ai fini dell’adesione in oggetto  elencati nella 

convenzione; 

CONSIDERATO che la convenzione ha validità quinquennale  e l’Università ha 

facoltà di recedere e il recesso, se esercitato, decorre 

dall’annualità successiva a quella nella quale viene 

comunicato alla Regione; 

CONSIDERATO il parere positivo all’adesione al polo regionale espresso dal 

Consiglio del Sistema Bibliotecario nella riunione del 

26/10/2022; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, 

DELIBERA 

per la motivazioni sopra espresse, di approvare la convenzione tra Università degli 

Studi di Foggia e Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della cultura e 

valorizzazione del territorio, il cui testo si allega con il n. 5 al presente verbale, per la 

partecipazione al Polo SBN Regione Puglia (PUG). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area sistema bibliotecario.  

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2023-04-21T10:03:42+0000
	ROMEI TERESA


		2023-04-21T12:34:49+0200
	LUCIA MADDALENA




